平成１８年９月２１日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号

代表者氏名  代表取締役会長兼社長 白 石  清

        （コード番号：4308東証マザーズ）

問い合せ先  執行役員広報ＩＲ室長 保 住 博 史
       電話 03-4363-7100

事業会社への資本参加のお知らせ

 当社は、平成１８年９月２１日開催の取締役会において、株式会社ブイキューブ（東京都目黒区、代
表取締役：間下 直晃、以下「対象会社」という）が行う第三者割当増資で発行する新株を引受け、同
社に資本参加することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．資本参加の理由
 対象会社は、ビジュアルコミュニケーションツールの企画・開発・販売・運用・保守を主な事業とし
ております。同社の提供するインターネット上での映像を利用したオンラインミーティングやセミナー
の開催ツールは、BtoB ビジネスにおいて、当社が持つ動画配信インフラや営業実績との相乗効果が見込
めると考えております。今般の資本参加を通じて同社との緊密な関係を築き、更に幅広い顧客のニーズ
に応えられる事業を展開してまいります。

２．第三者割当増資による資本参加の内容
  増資引受の内容
   ①引受価格  １株につき 90,000 円
   ②引受株式数  普通株式 100株（引受後の当社による所有割合 0.51％)
   ③引受総額  9,000,000 円

３．対象会社の概要
   ①商 号   株式会社ブイキューブ (英文社名 V-cube, Inc.)
   ②代 表 者  代表取締役社長 間下 直晃 （ました なおあき）
   ③所 在 地  東京都目黒区上目黒２－９－１ 中目黒ＧＳ第１ビル５Ｆ
   ④設 立   平成１０年１０月
   ⑤資 本 金  ２８９百万円（平成１８年４月現在）
   ⑥従業員数  ６０名（平成１７年１２月現在）
   ⑦事業の内容  ビジュアルコミュニケーションツールの企画・開発・販売・運用・保守

４．取得の日程
   取締役会決議  平成１８年 ９月２１日
   払込予定日  平成１８年１０月中

５．業績に与える影響
  本件資本参加が当期の当社連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上

tsunetomi
機構